Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

Vorlage-Nr: VO/GV02/2019-0947 Beschlussvorlage Status: öffentlich Gemeinde Lübow Aktenzeichen: 07.08.2019 Datum: Federführend: Einreicher: Bauamt Bürgermeisterin Beratung zur Regenwasserableitung der Dorfstraße Tarzow in Höhe Haus Nr. 14a Beratungsfolge: Beratung Ö / N Datum Gremium 22.10.2019 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Lübow Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Lübow 04.02.2020

Beschlussvorschlag:

Beratungsbedarf

Sachverhalt:

Die Dorfstraße in Tarzow verfügt über keine Straßenentwässerung. Bei Niederschlägen sammelt sich das Wasser in Höhe des Hauses Nr. 14 a (Frau Scherlacher) und ergießt sich auf ihr Grundstück (Flst. 166/6), als auch auf das Nachbargrundstück der Familie Pickert in Haus Nr. 14 (Flst. 166/7)

Herr Pickert ist nicht bereit einen offenen Graben, Muldenrinne oder Leitung zur Wasserableitung über sein Grundstück bis zum 190 m entfernten Tarzower See zu dulden. Zudem ist auch die Erteilung einer Einleitgenehmigung des Straßenwassers direkt in den See unwahrscheinlich.

Sowohl Frau Scherlacher, als auch Familie Pickert bitten die Gemeinde um bauliche Maßnahmen zur Verhinderung der Regenwasserableitung auf ihre Grundstücke.

Finanzielle Auswirkungen:

Anlage/n:

Luftbild mit Flurkarte Foto Straße vor Haus 14a

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

VO/GV02/2019-0947 Seite: 1/2

Beschlüsse:

22.10.2019 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und

Umwelt Lübow

SI/02/BauA-69 Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau,

Verkehr und Umwelt Lübow

Es wird beantragt den Tagesordnungspunkt zu vertagen, um einen Vorortbegehung vorzunehmen. Die **Mitglieder des Bauausschusses** stimmen einstimmig dafür.

21.01.2020 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und

Umwelt Lübow

SI/02/BauA-73 Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau,

Verkehr und Umwelt Lübow

Ausdruck vom: 08.01.2020

Seite: 2/2